
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  111Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

PORTARIA N° 1762/2022, de 13 de maio de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Participar da abertura da super liga universitária
ORIGEM: TUCURUÍ-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: PATRICIA MARIANA PAZ RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 5903708/2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
DATA INICIO: 12.05.2022
DATA TÉRMINO: 17.05.2022
QUANTIDADE: 5,5 (cinco e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 798379

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 1763/2022, de 13 de maio de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1240/2022, de 19.04.2022, publicada 
no D.O.E nº 34.940 de 20/04/2022, que concedeu ao servidor, ARMANDO 
JOSE DE SA SANTOS, Id. Funcional. 7565577/1 cargo de PROFESSOR 
AUXILIAR, lotado no CAMPUS DE REDENCAO, 19,5 (dezenove e meia) 
diárias. Devido seu Deslocamento de Redenção/PA ao Município de 
Parauapebas/PA, no período de 04/05/2022 a 23/05/2022 com o objetivo 
de ministrar disciplina
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 798384

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL 056.2022-UEPA
CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ENSINO EM SAÚDE NA
AMAZÔNIA
Turma Especial da Fundação Hospital das Clínicas Gaspar Viana
A Direção do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 
do Estado do Pará – UEPA torna público que, no período de 23 de maio a 
24 de junho de 2022, o Programa de Pós-Graduação Ensino em Saúde na 
Amazônia (PPGESA) receberá as inscrições para o Processo Seletivo, turma 
especial da Fundação Hospital das Clínicas Gaspar Viana.
A inscrição do candidato será realizada exclusivamente por meio do en-
dereço eletrônico https://www3.uepa.br/selecao/inscricoes/ onde após o 
cadastro deverá anexar a documentação exigida no edital.
Maiores informações no site www.uepa.br e outras informações sobre o 
curso poderão ser obtidas por meio do e-mail: selecaoppgesauepa@gmail.
com ou na Home page: https://paginas.uepa.br/ppgesa/
Belém, 16 de maio de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 798322

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 544/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 463609
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS,57192947/1,ASSISTENTE SO-
CIAL que se deslocara para os municípios de Bonito, Cachoeira do Piria, 
Capanema,e Santa Luzia do Pará/PA no período de 30/05 a 02/06/2022 
com objetivo de Apoio à Gestão Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassis-
tenciais. Raimundo Jorge da Conceição Andrade,3255492/1 Motorista com 
objetivo de conduzir veiculo com técnico da DRCCP/SEASTER
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 541/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/549851
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
s RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA, matricula Nº 57193532/4, 
ELIETE COSTA GATINHO, matricula Nº 3542760/1, e BRUNO CARDOSO 
DE FARIAS, matricula Nº 596598/1, nos dias 08 e 14/05/2022 (domingo 
e sábado, respectivamente), QUE IRÃO SE DESLOCAR PARA O MUNICIPIO 
DE MARABA, com o objetivo de Promover Direitos Humanos a partir da 
Concessão de Gratuidade para Obtenção da certidão de nascimento (1ª 
via e 2ª via) e de óbito (2ª via) ás pessoas em situação de vulnerabilidade 
social para inclusão no CADUNICO e inserção nos Programas Sociais.
RETROAGE EM 06/05/2022
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1500.8806 0339002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 542/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 577707
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
WAGNER NEVES MAGNO,5418947/2,PEDAGOGO que se deslocara para o 
município de ITUPIRANGA/PA no período de 24/05 a 26/05/2022 com ob-
jetivo de Apoio e aos Serviços Socioassistencias.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 543/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 579068
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RICARDO AVELINO GANZER,55588660,DIRETOR, que se deslocara para 
o município de PAARUAPEBAS/PA no período de 15/05 a 19/05/2022 com 
objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Sociassistencias.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505 . 8863 F: 0339002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 798444
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO DE USO E GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE - 
PLEITO Nº 5590115014022000

       

Nº TER-
MO DE 

CESSÃO
MUNICÍPIO

Descrição do Bem - Marca: FIAT, 
Modelo: Mobi Like, Ano/Fab: 2021 
Modelo: 2022 - Garantia 36 meses QTD

REGISTRO 
PATRIMO-

NIAL
VIGÊNCIA

Chassi nº Placa nº

1/2021 BREVES 9BD341ACXNY769926 RWL2F29 1 17535 26/11/2021 À 
25/11/2026

2/2021 BENEVIDES 9BD341ACXNY770153 RWL2E99 1 17534 02/12/2021 À 
01/12/2026

3/2021 ANANINDEUA 9BD341ACXNY770190 RWL2F09 1 17527 10/12/2021 À 
09/12/2026

4/2021 IGARAPÉ-AÇU 9BD341ACXNY766787 RWL2E59 1 17531 10/12/2021 À 
09/12/2026


